In tuis nouis Epistolis, fo: 132 ad Cutbertum Tonstallum, inter

2591. 1. litterae] Not extant.

11. De Heluetiis] Erasmus had evidently written to Cles of the death of Zwingli and Oecolampadius in the same strain as in Epp. 2579. 1-8,

2582. 38-40, 2583. 15-17, 2585. 11-12, 2587. 30-2.

2592. 1. literas] Ep. 2565.

9. nouis Epistolis] Sc. *Floridis*.

10 alia scribis haec verba: 'Deinde constat temporibus Apostolorum
fuisse synaxim, quam layci inter se faciebant adhibita precacione
et benedictione, et eum panem appellabant Corpus Domini', et
cetera. Sunt quidam qui de hoc dubitant: idcirco velis indicari
locum vnde hoc probari valeat. De Eccolampadio varii apud nos
15 sparguntur rumores. Nonnulli asserunt ipsum in tumultu occu-
buisse, alii a mulieribus occysum; quidam vero referunt morbo
periisse. Varietas rumorum prestat indicium nullum horum inniti
veritate. De Pontifice ac Cesare penitus nichil habemus; quid
nobis paritura sit Dieta Ratisponensis expectabimus. Vtinam
20 Christus dignetur interesse, vt tandem aliquid dignum Cristiano
nomine concludatur; qui tibi semper asistere dignetur. Vale.

Ex edibus nostris Dillingis .2. Ianuarii anno etc. 3. 2.

Tuus Episcopus Augustensis.

Erasmio Roterodamo theologo, amico suo summo.

2552, 2578, 2585, 2593, 2630 FROM ERASMUS SCHETS.

Basle MS., Scheti Epistolae 28.

Antwerp.
16 January 1532.

[An original letter, autograph throughout.]

+

S. P. Trinis iam tuis recreatus epistolis, summe mihi placuit
scire te fore incolumem, et quod acceptis epistolis meis eorum,
quibus ex ratione pecuniarum pro te acceptarum mihi videbaris
esse commotus, iam quiescas tranquillius. Nesciui eam pecuniam
5 quam acceperat Petrus Aegidius venisse a pensione Curtaceñ. Si
hoc dixissent mihi vel ipse Petrus vel tuus Quirinus, ego inuesti-
gauissem de reliquo, quod minus dederunt 130 florenis.

Mertino Ferrario Lusitano generoso iuueni egi pro conditis tuo
nomine gratias, qui et te resalutat et hanc coniunctam epistolam
10 tibi transmittendam commisit.

Vbi Zwynglius et Oecolampadius iacent, iam puto sectarum
occubuisse dimidium. Vtinam iam succederent res in melius!

Caesar accinctus est itineri ad Germaniam. Premissa sunt
omnia sarcinalia. Faxit Deus conuentum hoc, quod iam instat
15 Ratisponi exire felitius prioribus.

Turca spondet treugas in Vngariam et molitur interim quid in
mari mediterraneo. Ayunt ibi parare classem apud Auelonam.
Credo velle minari Cesaris in Hispaniam transitum.

De cyngrapha mittenda Francfordiae, non tam opus est, my
20 Erasme. Committe saltem et fac facultatem, vt tuo nomine sem-
per dem Francfordiae, quidquid tuarum pecuniarum habuero,

2592. 10. scribis] See Ep. 2263. 72-5.

2593. 1. Trinis] Schets seems to mean that he had received together Ep. 2552, 2578, 2585.

2. epistolis meis] The recent letters were Epp. 2511, 2527, 2558.

8. Mertino Ferrario] See Ep. 2511. 29n. His letter is not extant.

13. Caesar] Charles left Brussels 17 Jan. and reached Ratisbon 28 Feb. 1532.

16. Turca] Cf. Ep. 2511. 48-9.

Ieronimo Frobenio, quem fidum tibi et amicissimum puto, cuius accepta de traditis illi recognitione, non opus erit alia cyngrapha, siue, vt ayunt, quietantia.

Ludouicus Castricus recepit in Angliam quid pecunie tue. Spe- 25
rabat indies quid magis recipere. Exspecto illius significationem et
permutationem. Quidquid accumelauero curabo eydem Ieronimo
dari Franfordie. Malo (pro euitanda quauis tibi obeunda necessi-
tate) apud te quam me esse tuam pecuniam.

Amicissimus mihi Goclenius reddidit me alacrem, qui de respon- 30
sione tua ad Censuras Sorbonicas me certum fecit. Tam benignus
est Deus in rectis corde vt pro obtundendis calumniantium oris
prebeat semper innocentiae, quo se tueatur, farris abundantiam :
quam scio non carere te. Multi sunt qui exspectant tuas abster-
tiones. Felices bibliopole, quorum officina has prius exhibebit. 35

Exhortaui iuxta desiderium tuum Goclenium, pro ratione pecu-
niarum tuarum ab Hayone Camynga pro te acceptarum. Ys
respondit tibi pro his et aliis tuis rebus certo tabellione tibi misso
satisfecisse. Misit mihi epistolam a te Reginaldo Polo dirigendam ;
quam transmisi Castrico. 40

Vale charissime Domine Erasme longe felix et prosper.

Ex Anuerpia. xvi^a. Ianuarii. 1532.

Tuus Erasmus Schetus.

+ Doctissimo mihi que amicissimo viro Domino Erasmo Rottero-
damo. Friburgi. 45

2594. FROM VIGLIUS ZUICHEMUS.

VZE. 22.

Padua.

17 January 1532.

[The date is confirmed by Viglius' own account of his movements; see
Hoyneck i. i, p. 11.]

EPISTOLA tua, eruditissime Erasme, quam mense Nouembri ad
me scripsisti, Calendis Ianuariis mihi est reddita, quam profecto
loco gratissimae strenae accepi, vnde etiam ominor hunc annum
mihi ad tuum amorem retinendum confirmandumque feliciter
processurum. Ego nihil sciens omittam, quod tuam benignitatem 5
alere atque augere erga me possit. De itinere meo iam antea ad
te scripsi. Venetiis solum Egnatium variis adhuc negotiis implici-
tus, atque etiam ignotus, et linguae ignarus conueni. Audiui
tamen profitentem illum, sed surdis pleraque auribus: cum Italicas
fabellas lectionibus prolixè admiscere soleat, latino tamen sermone 10
non minus facundus ac disertus. Sed sic captare videtur nobilium
auditorum beneuolentiam, apud quos scilicet vernacula lingua
pretium non mediocre obtinet. In Asulani taberna sordida prostat

2594. 9. tamen (tñ) *scripsimus*: te VZE.

2593. 39. epistolam . . . Polo] Ep. 2526; cf. Ep. 2530. 16n.

2594. 1. Epistola] Not extant.

7. scripsi] In Ep. 2568.

13. Asulani taberna] The reference is to the colloquy *Opulentia Sordida*, first published in Sept. 1531. The

three sentences 'In Asulani . . . in manibus', ll. 13-17, have been appropriated, with the change of one or two words only, by Cognatus in his account of Venice in *Topographia Italicarum Aliquot Ciuitatum* (Cog. E. i, p. 383). See Ep. 2632 introd.

opulentia. Adeo nihil habent nasi, vel si odorantur, nae te illi
 15 verissima scripsisse comprobant, quibus et eiusmodi lucri bonus
 est odor. Lazarus Bayfius Oratoris illic munere adhuc fungitur,
 et De nauibus opusculum habet in manibus.

Proximis diebus Venetias redire constitui: tum dabo operam, vt
 omnia melius inuestigem. Pataui non illubenter habito: et profes-
 20 sores Iuris ciuilibus abunde mihi satisfaciunt, magna enim diligentia
 contentioneque auditorum studia accendunt, humanioris tamen
 literaturae plane rudes. Agitur de aduocando quodam Ludouico
 Cato, viro in iure bene erudito, et in melioribus literis, si non
 docto, saltem imbuto. Is, me in Gallia agente, ducis Ferrariensis
 25 apud Christianissimum Regem Orator erat, vbi eum leuitur noui.
 Alciatus rediit Biturigas, quem illic et auditorum ob proximam
 pestilentiam raritas et ciuium perfidia, qui nescio quid de salario
 tergiuersantur, offendit. Itaque ad nos scripsit, paratum se in
 Italiam redire, si honorarii iusti et certi spes fiat. Quod a nobis
 30 sedulo procuratum est: eoque iam rem deduximus vt Senatus
 Venetus conditiones obtulerit. Sed vereor ne frustra conemur,
 illeque id tantum agat vt ostensis riuialium pollicitationibus ad
 promissorum obseruationem Bituricenses cogat facilius. Medicinam
 hic antea est professus Matthaeus Curtius, frater eius qui
 35 princeps Iurisconsultorum hic habetur. Is seram quidem, sed
 tamen non inanem operam Graecis literis impendit: eoque no-
 mine facile primas hic partes inter Symmistas obtinebat. Sed eo
 Romam pridem euocato nemo adhuc suffectus est, cuius doctrina
 medicinae studium hic celebretur.

40 Nicolaum Leonicenum superiore anno scis ex humanis discessisse.
 Lazarus Bonamicus inter literarum Latinarum et Graecarum pro-
 fessores praecipue probatur: sed a non ita multis in factionem
 Ciceronianam deuotis ac iuratis; qui hic patronum habent Petrum
 Bembum, quem semel atque iterum salutari: sed assuevit magis
 45 Italice loqui, atque eam ob causam minus mihi saepe illo frui licet.
 Sucquetum nostrum huc tendentem intellexi Taurini substituisse.
 Ego cum Augustanis adolescentibus splendidam hic domum conduxi,